
 

 

Avoin haku:  OTANIEMI KESTÄVÄLLÄ TIELLÄ 

Liikkumisen palvelujen esittely ja kehittäminen Otaniemen teemakuukauden aikana 
toukokuussa 2026 

Espoon kaupunki, Helsingin kaupunki (Business Helsinki) ja Forum Virium Helsinki – 
jatkossa hanketiimi – kutsuvat yrityksiä ja toimijoita kehittämään ja testaamaan 
kestävän liikkumisen ratkaisuja Otaniemen teemakuukaudessa toukokuussa 2026. ​
​
Tavoitteena on vauhdittaa tuote- ja palvelukehitystä tarjoamalla mahdollisuus testata 
ratkaisuja aidossa kaupunkiympäristössä, saada suoraa asiakaspalautetta ja 
kasvattaa näkyvyyttä vilkkaassa liikenteen solmukohdassa. 

Osallistuminen tarjoaa mahdollisuuden yhteiskehittämiseen alueen toimijoiden 
kanssa sekä referenssejä, jotka tukevat palvelujen kaupallistamista.  

Lisätietoja hankkeesta: fvh.io/solmu 

 

Avoimen haun tarkempi kuvaus 
Mitä haetaan ja miten toteutetaan? 

Haemme toimijoita kehittämään ja kokeilemaan ratkaisuja, jotka parantavat 
joukkoliikenteen houkuttelevuutta sekä matkaketjujen sujuvuutta ja 
helppokäyttöisyyttä. Palvelujen tulee olla saavutettavia ja tukea esteetöntä 
liikkumista. ​
​
Ratkaisut voivat liittyä esimerkiksi: 

●​ mikromobiliteettiratkaisut (esimerkiksi sähköpyörät ja -potkulaudat) 
●​ turvallisia pyöräpysäköinnin konsepteja 
●​ yhteiskäyttöautot tai muut vastaavat palvelut 
●​ logistiikan noutopisteet ja erilaiset last mile –palvelut 
●​ matkaketjuja tukevat tietopalvelut, kuten opasteet, reaaliaikainen info ja 

esteettömät liikkumisen navigointipalvelut.  
●​ dynaamiset, kysyntään, vuodenaikoihin tai säähän mukautuvat palvelut  

https://forumvirium.fi/projektit/solmu/


Yritykset toteuttavat kokeilunsa Otaniemen alueella omakustanteisesti. Kokeiluun 
tuotavan tuotteen tai palvelun ei tarvitse olla vielä tuotannossa, vaan toivotamme 
tervetulleeksi myös kehitysvaiheessa olevat ideat. Hanketiimi auttaa löytämään 
mahdollisia yhteistyökumppaneita alueelta sekä testauksen aikana että sen jälkeen.  

 

Missä ja milloin? 

Kokeilut toteutetaan Otaniemen alueella Espoossa kestävän liikkumisen 
teemakuukauden aikana toukokuussa 2026. Testijakson pituus sovitaan 
hakemuksen perusteella; toteutus voi olla yhden arkipäivän mittainen demo, 
viikkojen mittainen testijakso tai koko toukokuun kattava kokeilu, kuitenkin vähintään 
yhden arkipäivän ja enintään koko teemakuukauden. 

 

Kuka voi osallistua? 

Avoimeen hakuun voivat ensisijaisesti osallistua organisaatiot, joilla on 
eurooppalainen voimassa oleva yritystunnus. Y-tunnuksettomat toimijat huomioidaan 
tapauksittain. Osallistuvalla toimijalla tulee olla toimintaan soveltuvat omat 
vakuutukset. 

Valitut toimijat esittelevät tuotteitaan ja palvelujaan hankkeen tukemana de minimis 
etuutena eli vähämerkityksellisenä tukena. Tuen myöntämisen edellytyksenä on, että 
toimija ei ole viimeisen kolmen verovuoden aikana saanut valtiontukea yhteensä 
300 000 euroa. Jos de minimis kiintiö on täynnä, valittu yritys voi silti osallistua, 
mikäli se maksaa hankkeelle tukitoimenpiteen markkinahinnan. Hakuun eivät voi 
osallistua Business Helsingin, Forum Virium Helsinki Oy:n tai Espoon kaupungin 
henkilökunta tai hallinto.  

Osallistuminen ryhmittymänä (”tiiminä”) on mahdollista; tällöin tiimi nimeää 
yhteyshenkilön, joka toimii idean tai ehdotuksen osalta yhteystahona ja 
sopimusosapuolena. Sopimus solmitaan yhden toimittajan kanssa, ja tiimin muut 
osapuolet voivat toimia tämän sopimuksen alaisina. 

Valittujen yritysten kanssa laaditaan yksinkertainen suunnitelma ja sopimus, jossa 
määritellään testijakson tavoitteet, roolit ja vastuut. 

 

Tuki ja hyödyt  

Osallistuva yritys pääsee testaamaan tuotettaan tai palveluaan aidossa 
kaupunkiympäristössä aitojen käyttäjien keskuudessa. ​
​
Osallistuminen tuo näkyvyyttä teemakuukauden yhteisviestinnässä, alueen 



kanavissa ja tapahtumissa sekä mahdollisuuden verkostoitua kaupunkien, 
korkeakoulujen, yhdistysten ja liikennetoimijoiden kanssa. ​
​
Osallistuville yrityksille tarjotaan tukea myös palvelumuotoilun avulla. Pentagon 
Design järjestää palvelumuotoilutukea haluaville yrityksille räätälöityjä tapaamisia, 
joissa pureudutaan yrityksen konseptin toimivuuteen ja kehitysmahdollisuuksiin. 
Palvelumuotoilutukea on mahdollista saada ennen kokeilun alkua. 
Palvelumuotoilussa jatkokehitettyä ratkaisua kokeillaan käytännössä Otaniemen 
teemakuukauden aikana.  

 

Viestintä ja materiaalit 

Teemakuukauden palveluista viestitään keskitetysti ennen tapahtumaa ja sen 
aikana, huomioiden eri loppukäyttäjäryhmät, kuten opiskelijat, työntekijät, vierailijat ja 
eri kieliryhmät. Yrityksiltä toivotaan ytimekästä kuvausta, kuvamateriaalia ja selkeät 
ohjeet palvelun käyttöön, jotta asiakkaat löytävät ja ymmärtävät palvelun 
vaivattomasti. 

 

Yhteistyökumppanit 

Hanketiimi: Espoon kaupunki, Helsingin kaupunki (Business Helsinki), Forum Virium 
Helsinki​
​
SOLMU – Liikkumisen uudet palvelut pääkaupunkiseudun solmukohdissa hanke 
kehittää liikkumisen palveluja liikenteen solmukohdissa yhteistyössä yritysten kanssa 
ja vahvistaa seudullista palvelukehityksen ekosysteemiä. Hanke on Euroopan 
unionin osarahoittama. 

 

Aikataulu 

Ratkaisuehdotuksia voi jättää 31.3.2025 klo 16.00 asti. Paikkoja on rajoitetusti ja ne 
täytetään heti soveltuvien ratkaisujen löydyttyä. Saapuneita hakemuksia arvioidaan 
jo hakuajan puitteissa. Ehdotusten tulee olla voimassa 31.5.2026 saakka. ​
​
Teemakuukausi kestää koko toukokuun 2026. Testijakson pituus sovitaan 
hakemuksen perusteella; toteutus voi olla yhden arkipäivän mittainen demo, 
viikkojen mittainen testijakso tai koko toukokuun kattava kokeilu, kuitenkin vähintään 
yhden arkipäivän ja enintään koko teemakuukauden.​
​
Näin haet  



​
Täytä hakulomake: https://oc.fvh.io/fi/avoin-haku-otaniemi-kestavalla-tiella/​
Lisätietoja ja kysymykset: Katja Ojala, katja.ojala@espoo.fi, +358 40 6343615​
Hankkeen lisätiedot: fvh.io/solmu 

Hakemus on vapaamuotoinen. Hakemuksessa kannattaa kuvata:  

●​ kokeilun sisältö ja tavoite  
●​ kohderyhmä 
●​ kokeilun aikataulu ja kesto 
●​ toteutustapa ja tarpeet (esim. sähkö, opasteet ja datayhteydet) 
●​ mahdolliset yhteistyökumppanit ja toiveet yhteiskehittämisestä 

●​ Haluaako yrityksesi palvelumuotoilutukea Pentagon Designilta  

 

Ratkaisuehdotusten arviointi 

Kaikki avoimeen hakuun jätetyt ehdotukset arvioidaan laadullisten kriteerien 
perusteella asteikolla 1–5, ja kriteereille on määritelty painoarvot. Arvioinnin suorittaa 
SOLMU-hankkeen arviointiryhmä (Business Helsinki, Forum Virium Helsinki ja 
Espoon kaupunki). Hanketiimillä on oikeus jättää palvelujen testaus kokonaan 
toteuttamatta. 

Arviointikriteerit ja painoarvot 

1.​ Innovatiivisuus (20%) ​
Arvioidaan ratkaisun uutuusarvo ja kyky tuoda uusia käytäntöjä tai näkökulmia 
liikkumisen palveluihin. Tarkastellaan myös, miten ratkaisu voi synnyttää uusia 
liiketoimintamahdollisuuksia ja mitä kehittäjä itse odottaa oppivansa 
kokeilusta.​
 

2.​ Esteettömyyden ja saavutettavuuden huomioiminen (20%)​
Arvioidaan, kuinka hyvin ratkaisu edistää esteetöntä ja saavutettavaa 
liikkumista eri käyttäjäryhmille. Ratkaisun tulee tuoda parannuksia 
matkaketjujen sujuvuuteen ja tasa-arvoiseen liikkumiseen 

3.​ Toteutuskelpoisuus toukokuun 2026 aikana (40%)​
Arvioidaan, onko ratkaisun toteutus realistinen ja turvallinen sovitussa 
aikataulussa. Hakemuksen tulee osoittaa riittävä osaaminen, resurssit ja 
henkilöstön pätevyys. 

4.​ Motivaatio ja yhteiskehityshalukkuus (20%)​
Tarkastellaan toimijan sitoutumista ja kiinnostusta yhteistyöhön sekä halua 
kehittää ratkaisuja Otaniemen alueen ja pääkaupunkiseudun liikkumisen 
palvelujen tarpeisiin. 

 

https://oc.fvh.io/fi/avoin-haku-otaniemi-kestavalla-tiella/
mailto:katja.ojala@espoo.fi
https://forumvirium.fi/projektit/solmu/


Päätös ja -sopimus 

Espoon kaupungilla on oikeus kieltäytyä kokeilun toteuttamisesta, mikäli päätöksen 
tekemisen jälkeen käy ilmi, että valittu palveluntarjoaja ei täytä avoimen haun 
soveltuvuusehtoja.  

Erillinen yksinkertainen yhteistyösopimus allekirjoitetaan tarvittaessa Espoon 
kaupungin ja valitun palveluntarjoajan välillä ennen testijakson alkua. Mikäli kokeilu 
vaatii esimerkiksi yleisten alueiden luvitusta tai muita lupia, Espoon kaupungin 
hanketiimi avustaa yritystä luvan hakemisessa.  

Sopimus velvoittaa: 

●​ sitoutumiseen asialliseen käyttäytymiseen 
●​ noudattamaan maanomistajan/toimitilan omistajan ohjeita 
●​ lyhyen kokeilupalautelomakkeen täyttämiseen kokeilun jälkeen 
●​ suostumukseen tulosten ja oppien jakamiseen kaikille kiinnostuneille 
●​ käyttämään rahoittajan ohjeistusta viestinnässä 

Espoon kaupungilla, Helsingin kaupungilla ja näiden liikelaitoksilla ja tytäryhtiöillä on 
oikeus viestiä kokeilusta sekä avoimesta hausta. 

Palveluntarjoajan omia sopimusehtoja ei hyväksytä ja niitä ei voi esittää avoimessa 
haussa.​
​
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